

報告事項 ③

令和 7 年度収支予算書(損益計算ベース)

(令和7年4月1日から令和8年3月31日)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	11,250	100	11,150	
基本財産受取利息	11,250	100	11,150	基本財産利息収入
受取会費	3,126,500	3,182,000	△ 55,500	
正会員受取会費	3,097,500	3,153,000	△ 55,500	会費収入
賛助会員受取会費	29,000	29,000	0	"
事業収益	1,476,500	1,868,500	△ 392,000	
研修事業収益	500	1,500	△ 1,000	研修会会費収入
広報事業収益	30,000	30,000	0	
会員親睦事業収益	1,287,000	1,669,000	△ 382,000	懇親会等会費収入
青年・女性部会事業収益	159,000	168,000	△ 9,000	青年女性部会会費収入
受取補助金	5,739,500	5,782,000	△ 42,500	
受取全法連助成金振替額	4,319,500	4,348,000	△ 28,500	全法連助成金 (A)
受取全法連助成金	350,000	350,000	0	全法連助成金 (B)
受取全法連補助金	20,000	14,000	6,000	
受取県法連補助金	1,050,000	1,070,000	△ 20,000	県連補助金 (B)
雑収益	258,780	231,860	26,920	
受取利息	2,500	60	2,440	受取利息収入
雑収益	256,280	231,800	24,480	雑収入
経常収益計 (A)	10,612,530	11,064,460	△ 451,930	
(2) 経常費用				
事業費	8,594,513	8,505,238	89,275	
(税制改正提言事業)	99,000	99,000	0	
通信運搬費	4,000	4,000	0	
会場費	9,000	9,000	0	
委員会費	36,000	36,000	0	
支払負担金	50,000	50,000	0	
(税に関する研修会事業)	500,000	694,000	△ 194,000	
会場費	140,000	145,500	△ 5,500	
通信運搬費	0	89,000	△ 89,000	
諸謝金	200,000	300,000	△ 100,000	
委託費	119,000	119,000	0	
新聞掲載費	41,000	40,500	500	
(租税教育事業)	110,000	109,000	1,000	
消耗品費	43,000	42,500	500	
支払負担金	21,000	21,000	0	
通信運搬費	17,000	16,500	500	
会場費	9,000	9,000	0	
委員会費	20,000	20,000	0	
(税の広報事業)	42,000	226,500	△ 184,500	
通信運搬費	0	188,500	△ 188,500	
資料費	42,000	38,000	4,000	

[illegible]

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
管理費	2,269,487	2,756,762	△ 487,275	
役員報酬	481,920	443,520	38,400	
給料手当	536,136	501,732	34,404	
臨時雇賃金	0	11,550	△ 11,550	
退職給付費用	78,312	72,072	6,240	
福利厚生費	159,887	150,381	9,506	
会議費	157,000	1,066,000	△ 909,000	
旅費交通費	35,140	29,683	5,457	
通信運搬費	168,421	56,826	111,595	
消耗品費	26,606	19,173	7,433	
印刷製本費	57,730	46,200	11,530	
光熱水料費	36,646	39,270	△ 2,624	
賃借料	145,580	132,594	12,986	
委託費	20,080	28,759	△ 8,679	
渉外慶弔費	2,000	2,000	0	
表彰費	175,000	0	175,000	
支払手数料	28,112	11,435	16,677	
リース料	34,638	24,833	9,805	
諸会費	119,000	117,500	1,500	
雑費	7,279	3,234	4,045	
経常費用計(B)	10,864,000	11,262,000	△ 398,000	
当期経常増減額(A-B)	△ 251,470	△ 197,540	△ 53,930	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産売却益				
固定資産受贈益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
固定資産売却損				
固定資産除却損				
災害損失				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	△ 251,470	△ 197,540	△ 53,930	
法人税、住民税、および事業税	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 251,470	△ 197,540	△ 53,930	
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
受取補助金等	4,319,500	4,348,000	△ 28,500	
受取全法連助成金	4,319,500	4,348,000	△ 28,500	
一般正味財産への振替額	△ 4,319,500	△ 4,348,000	28,500	
一般正味財産への振替額	△ 4,319,500	△ 4,348,000	28,500	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	

令和7年度 収支予算の事業区分経理の内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引 控除	合計
	公1 (税の啓発)	公2 (地域貢献)	共通	小計	他1 (会員支援)			
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益	0	0	11,250	11,250	0	0		11,250
基本財産受取利息			11,250	11,250				11,250
受取会費	0	0	① 1,665,000	1,665,000	952,000	509,500		② 3,126,500
正会員受取会費			1,650,000	1,650,000	950,000	497,500		3,097,500
賛助会員受取会費			15,000	15,000	2,000	12,000		29,000
事業収益	500	0	0	500	1,476,000	0		1,476,500
研修事業収益	500			500				500
会員親睦事業収益				0	1,287,000			1,287,000
青年・女性部会事業収益				0	159,000			159,000
広報事業収益				0	30,000			30,000
受取補助金	3,469,500	850,000	0	4,319,500	0	1,420,000		5,739,500
受取全法連助成金振替額	3,469,500	850,000		4,319,500				4,319,500
受取全法連助成金						350,000		350,000
受取全法連補助金				0		20,000		20,000
受取県法連補助金						1,050,000		1,050,000
雑収益	0	0	0	0	0	258,780		258,780
受取利息				0		2,500		2,500
雑収益				0		256,280		256,280
経常収益計	3,470,000	850,000	1,676,250	③ 5,996,250	2,428,000	2,188,280		10,612,530
(2) 経常費用								
事業費	4,914,009	1,185,255	0	6,099,264	2,495,249			8,594,513
会場費	158,000	79,000		237,000				237,000
資料費	42,000			42,000				42,000
諸謝金	200,000	193,000		393,000				393,000
会報作成費	132,000			132,000				132,000
新聞掲載料	41,000	60,000		101,000				101,000
会員増強推進費				0	15,000			15,000
会員交流費				0	1,923,000			1,923,000
委員会費	56,000			56,000				56,000
役員報酬	1,069,440	220,800		1,290,240	147,840			1,438,080
給料手当	1,189,752	245,640		1,435,392	164,472			1,599,864

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引 控除	合計
	公1 (税の啓発)	公2 (地域貢献)	共通	小計	他1 (会員支援)			
臨時雇賃金				0				0
退職給付費用	173,784	35,880		209,664	24,024			233,688
福利厚生費	354,809	73,255		428,064	49,049			477,113
旅費交通費	77,980	16,100		94,080	10,780			104,860
通信運搬費	394,747	77,165		471,912	51,667			523,579
事務委託費	44,560	9,200		53,760	6,160			59,920
リース料	76,866	15,870		92,736	10,626			103,362
消耗品費	102,042	22,190		124,232	8,162			132,394
印刷製本費	128,110	26,450		154,560	17,710			172,270
光熱水料費	81,322	16,790		98,112	11,242			109,354
賃借料	323,060	66,700		389,760	44,660			434,420
支払負担金	71,000	11,000		82,000				82,000
支払手数料	62,384	12,880		75,264	8,624			83,888
委託費	119,000			119,000				119,000
雑費	16,153	3,335		19,488	2,233			21,721
管理費						2,269,487		2,269,487
役員報酬						481,920		481,920
給料手当						536,136		536,136
臨時雇賃金						0		0
退職給付費用						78,312		78,312
福利厚生費						159,887		159,887
渉外慶弔費						2,000		2,000
表彰費						175,000		175,000
会議費						157,000		157,000
旅費交通費						35,140		35,140
通信運搬費						168,421		168,421
事務委託費						20,080		20,080
リース料						34,638		34,638
消耗品費						26,606		26,606
印刷製本費						57,730		57,730
光熱水料費						36,646		36,646
賃借料						145,580		145,580
諸会費						119,000		119,000
支払手数料						28,112		28,112
雑費						7,279		7,279
経常費用計	4,914,009	1,185,255	0	Ⓐ 6,099,264	2,495,249	2,269,487	Ⓒ	10,864,000
当期経常増減額	△ 1,444,009	△ 335,255	1,676,250	△ 103,014	△ 67,249	△ 81,207		△ 251,470

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	内部取引 控除	合計
	公1 (税の啓発)	公2 (地域貢献)	共通	小計	他1 (会員支援)			
2. 経常外増減の部								0
(1) 経常外収益								0
固定資産売却益				0				0
固定資産受贈益				0				0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用								0
固定資産売却損				0				0
固定資産除却損				0				0
災害損失				0				0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0		0
他会計振替額				0				0
当期一般正味財産増減額	△ 1,444,009	△ 335,255	1,676,250	△ 103,014	△ 67,249	△ 81,207		△ 251,470

財務3基準

①収支相償(①A < ①B)

公益事業収益計		公益事業費用計
①A 5,996,250	<	①B 6,099,264

②公益目的事業費率(50%以上)

公益事業費合計		経常費用合計
②B 6,099,264	÷	②C 10,864,000 = 56.1%

③遊休財産額保有制限(遊休財産額 < ③B)

遊休財産額(見込み)		公益事業費合計
4,600,000	<	③B 6,099,264

会費の使途基準(20%以上)

公益会計配布額		
④D 1,665,000	÷	④E 3,126,500 = 53.3%